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Punkt 139: Ansøgning om tilskud til ungeprojektet "Kickstarter"

20.03.00-P20-2-24

Kommunikation

DIR BFU SOS BSK KFU BYB MIN ØKE BYR

x

Sagsbehandler: Pia Trab Worm

Øvrige sagsbehandlere: -

Resume
Frekvens sender 24. november ansøgning om tilskud til ungeprojektet "Kickstarter". Kickstarter er et
samarbejdsprojekt mellem Frekvens fra Herning Kommune og Drivhuset/KULT'en fra Skive Kommune, hvor de
to ungemiljøer ønsker at kickstarte musikmiljøerne i de to kommuner. Der søges om et tilskud på 30.000 kr. i
2025 fra hver af de to kommuner.
Sagsfremstilling
Frekvens søger om tilskud til Kickstarter, som er et samarbejdsprojekt med Drivhuset/KULT'en fra Skive.
Formålet med projektet er at støtte og udvikle unge musikere i alderen 15-25 år i Herning og Skive kommuner
ved at tilbyde workshops, undervisning og netværk, som skal hjælpe dem med at udvikle deres musik og give
dem mulighed for at optræde på lokale scener. Projektet kan ses som et svar eller en reaktion på den faldende
aktivitet blandt unge musikere i de to byer. Der har især efter årene med Covid19 været udfordringer med
tilgang af nye musikere/bands, da de unges udfoldelse inden for musik i høj grad blev rykket ind i private
rammer i den periode.

Projektets aktiviteter er opstart af to bands i hver by. En del af projektet går ud på at matche unge musikere
med hinanden for at danne bands. De vil gennemgå et forløb med kreative workshops, coaching og
bandcoaching. Forløbet omfatter blandt andet sangskrivning, bandcoaching, og en weekend bootcamp. Målet
er at udvikle musikerne fra øvelokalet til scenen, og der vil være en afslutning med showcase-koncerter i
Herning og Skive. Sessionerne foregår skiftevis i Herning og i Skive.

Projektet vil have fokus på at skabe et stærkere netværk mellem unge musikere, både lokalt og på tværs af
kommunerne. Øvelokaler stilles gratis til rådighed, og deltagerne får mulighed for at lære om scenearbejde,
selvbooking af koncerter og videreudvikling af deres musikalske karrierer. Projektet er en samarbejdsindsats
mellem Drivhuset, KULT’en, Frekvens og flere lokale musik- og kulturinstitutioner.

På sigt er planen at skalere projektet til et længere forløb og inkludere flere byer og deltagere senere i 2025.
Målet er at skabe et bæredygtigt musiknetværk, der kan støtte unge musikere i deres udvikling og hjælpe dem
med at finde udtryk og muligheder på både lokalt og regionalt plan.

Der søges om tilskud til et pilotprojekt med 6 sessioner i perioden 9. februar til 11. april 2025.
Økonomi
Pilotprojektet, som dækker et forløb med seks sessioner for 2 bands fra Herning Kommune og 2 bands fra
Skive Kommune, har udgifter for i alt 253.490 kr. Det er udgifter til projektledelse, honorarer til undervisere,
forplejning, transport (deltagerne får også betalt deres transport), leje af øvelokaler og mødelokaler,
økonomistyring, markedsføring mv.

Der er egenfinansiering for 80.900 kr. (projektledelse, lokaler, økonomistyring mv.), og der søges fonde og
tilskud for 231.135 kr. Der er givet tilsagn fra Spar Vest Fonden på 67.045 kr. Derudover har de søgt 134.090
kr. fra Region Midts Spirepulje, 30.000 kr. fra Kulturpuljen i Skive Kommune, 12.000 kr. fra Musikkens Venner i
Herning og så 30.000 kr. hos Kultur- og Fritidsudvalget i Herning Kommune.



Det giver indtægter for 312.035 kr., hvis alle tilskud opnås. Det giver en overfinansiering på 58.545 kr.
Frekvens ønsker at anvende evt. overskydende finansiering til version 2 af Kickstarter, som de gerne vil
gennemføre i efteråret 2025.
Indstilling
Direktøren for By, Erhverv og Kultur indstiller,

at der bevilges et tilskud på 30.000 kr. til Frekvens til afholdelse af udgifter i
forbindelse med ungeprojektet "Kickstarter".

at tilskuddet finansieres af Service Område 15, Kultur, Kulturudvalgets
Rådighedsbeløb.

at midlerne i tilfælde af overfinansiering af pilotprojektet kan anvendes til et
lignende forløb med samme formål i efteråret 2025.

Beslutning
Tiltrådt.
Bilag

kickstart ansøgning til KFU Herning

Budget Kickstarter



Punkt 140: Evaluering af tilskudsordning for Ungdomshuset Kontrast

20.03.01-Ø39-1-22

Kommunikation

DIR BFU SOS BSK KFU BYB MIN ØKE BYR

X

Sagsbehandler: Michelle Marie Johnsen

Øvrige sagsbehandlere: -

Resume
Ungdomshuset Kontrast v/ Sophie Olesen fremsender evaluering af den treårige prøveperiode med et fast
aktivitetstilskud til foreningens arrangementer med ønske om indgåelse af en ny treårig aftale.
Sagsfremstilling
På Kultur- og Fritidsudvalgets møde den 4. april 2022 blev det besluttet, at der for en treårig prøveperiode
skulle afsættes henholdsvis 75.000 kr. i 2022, 100.000 kr. i 2023 samt 100.000 kr. i 2024 til en fast
aktivitetsramme for Ungdomshuset Kontrast. Ordningen ville træde i stedet for flere sporadiske ansøgninger
hen over året, men ville samtidig ikke hindre foreningen i at fremsende årlig ansøgning om honorarstøtte eller
til ekstraordinære projekter. Foreningen fremsender nu en opsamlende evaluering af prøveperioden med
ønsket om en fornyet aftale for tre år.

Foreningen oplyser, at det faste tilskud har givet et overskud i programplanlægningen med muligheder for
både at være fleksible og eksperimenterende i deres tilgang til booking af bands. Dette betyder, at man har
kunnet lave flere satsninger på bands fra det musikalske vækstlag blandet med artister med et forventeligt
større publikumstræk. Dette har skabt en god synergi mellem større og mindre arrangementer. Desuden har
det faste tilskud også givet foreningen mulighed for at tiltrække nye publikummer. Man har nemlig på trods af
ønsket om subkultur og en lidt hårdere kant på programmet også turde tage højde for musik, som har en bred
appel, da der har været midler nok til at kunne tilgodese både det skæve og det mere almene.

Det samlede tilskud på 275.000 kr. er blevet brugt til i alt 31 arrangementer. Ved ansøgningsdatoen er der
afviklet 29 arrangementer for i alt 898 betalende gæster hen over tre år. Dette giver et gennemsnit på 31
gæster pr. arrangement. Hvis det forventede forbrug for de sidste to endnu ikke afholdte arrangementer
fratrækkes det samlede tilskud, betyder det i gennemsnit et tilskud på 9.034 kr. pr. arrangement eller 291 kr. pr.
gæst.

Midlerne er indtil nu blevet administreret af forvaltningen, så man løbende har kunne følge med i
arrangementerne og budgettet. Foreningen fremsender ved årets start en umiddelbar plan for året, hvor der
løbende kan tilpasses og udskiftes. Herefter fremsendes der budget for hvert arrangement inden afvikling samt
regnskab efter. Dette giver et godt overblik over midlerne. Forvaltningen anbefaler, at man ved gentagelse af
ordningen fastholder denne arbejdsgang, samt at man i øvrigt fortsætter med gældende principper fra
prøveordningen:

Tilskuddet skal benyttes til arrangementer, som Kontrast er hovedarrangør af
Midlerne skal komme mindst 10 arrangementer om året til gode, og heraf skal minimum halvdelen være
arrangementer, hvor der ikke benyttes honorarstøtteordning
Der skal tages entré til arrangementerne, og de skal være åbne for alle
Der kan ikke udbetales et større tilskud end forudgående aftalt med forvaltningen
Alle arrangementer skal have en bred og fornuftig markedsføring, der også rækker ud over Kontrasts
egen brugergruppe
At ordningen evalueres ved udgangen af det sidste år i prøveperioden



Ligeledes anbefales det, at man fastholder mulighed for at lade foreningen søge den årlige
honorarstøtteordning, da den fungerer som et supplement til planlægningen af aktiviteter, og giver mulighed for
at afvikle endnu flere. På den baggrund anbefaler forvaltningen dog også, at man maksimalt fastholder det
samme niveau som under prøveordningen, da der trods alt også tilføres yderligere kommunale midler til
foreningens arbejde, og at tilskudsniveauet pr. enkelt gæst er forholdsvist højt. Hvis niveauet fastholdes, vil det
betyde et tilskud på 100.000 kr. i 2025, 100.000 kr. i 2026 samt 100.000 kr. i 2027.

Der vil fortsat løbende være dialog mellem Kontrast og forvaltningen med henblik på sparring og løbende
tilpasning af ordningen inden for den økonomiske ramme.
Indstilling
Direktøren for By, Erhverv og Kultur indstiller,

at ordningen godkendes til en ny treårig periode med 100.000 kr. om året i
2025, 2026 og 2027,

at det er en betingelse for det årlige tilskud, at de fremsatte forslag til principper
overholdes,

at tilskuddet finansieres af Serviceområde 15, Kultur, Kultur- og
Fritidsudvalgets rådighedsbeløb, hvor der pr. 18. november 2024 resterer
607.800 kr.

Beslutning
Tiltrådt.
Bilag

Evaluering af aktivitetstilskudsordningen.pdf



Punkt 141: Kibæk Fotoklub søger tilskud til naturformidlingsprojekt

19.01.00-P20-2-24

Kommunikation

DIR BFU SOS BSK KFU BYB MIN ØKE BYR

X

Sagsbehandler: Michelle Marie Johnsen

Øvrige sagsbehandlere: Elsebeth Houe

Resume
Kibæk Fotoklub søger puljen for Natur og Kulturhistorisk Formidling om 18.650 kr. til permanent fotoudstilling i
Det Gule Hus i Ørre.
Sagsfremstilling
Kibæk Fotoklub søger puljen for Natur og Kulturhistorisk Formidling om delfinansiering til permanent
fotoudstilling med naturbilleder i Det Gule Hus i Ørre.

Det Gule Hus ligger på Avlumvej 3 i Nybro sammen med kulturmindesmærket ”Nasarat” og Nybro
Shelterplads, der ligger lige ned til Storåen. Huset fungerer som opholds- og formidlingssted, men har længe
trængt til en opdatering. Derfor er huset i øjeblikket ved at blive renoveret indvendigt. Planen er, at husets to
rum samt fordelingsgangen vil tages i brug som udstillingsrum. Det vil fremadrettet fortsat være muligt for
besøgende at tage ophold og fx spise sin medbragte mad indendørs eller ved bord-bænkesættene på
pladsen. Stedet er generelt meget benyttet af både cyklende og sejlende. Det tidligere kulturhistoriske
formidlingsprojekt i Sinding-Ørre "Brydningstiden" har en rute, der går direkte forbi stedet, og det samme gør
den lokalt cykelrute nr. 94.

Billederne til den permanente udstilling i Det Gule Hus er taget af medlemmer fra Kibæk Fotoklub samt
deltagere i fotoklubbens åbne arrangementer, herunder projektet "Naturen tæt på", som Kibæk Fotoklub i 2022
lavede med økonomisk støtte fra formidlingspuljen. Projektet omfattede en vandreudstilling på fem udvalgte
lokationer i kommunen, som nu efterfølgende opsættes på shelters rundt omkring i hele kommunen.

Motiverne på billederne er et bredt udvalg af den danske natur, og på samme måde som i det tidligere projekt
tilføres der ekstra viden gennem QR-koder på de motiver, hvor det giver mening. Hermed kan besøgende selv
bestemme, om de blot nyder motiverne rekreativt eller ønsker nærmere information om det lokale dyreliv og
naturen.

Billederne stilles gratis til rådighed for projektet, og foreningen er også klar til at stille arbejdskraft til rådighed i
forbindelse med opsætning.
Økonomi
Projektet har et samlet budget på 31.500, hvoraf foreningen søger Kultur- og Fritidsudvalget om 18.650 kr. til
den permanente udstilling. Kibæk Fotoklub bidrager selv med de resterende 12.850 kr. til projektet.

Udgifterne består af 4.600 kr. til lærred, ophængningsmaterialer til 1.200 kr. samt 25.700 kr. til blæk.
Blækudgiften omfatter indkøb af et nyt blæksæt til storformatprint, hvoraf det forventes at halvdelen forbruges
til projektet. Foreningens egenfinansiering dækker indkøb af den uforbrugte halvdel, så der er mulighed for at
dette kan benyttes til kommende projekter. Billederne printes på foreningens egen storformatprinter, hvorfor
der ikke forventes omkostninger til printtekniker.

Forvaltningen anbefaler, at en eventuel bevilling reserveres under Natur og Kulturhistorisk Formidlings pulje til
styrket formidling, hvilken ikke er blevet sat i spil i indeværende år. Der resterer derfor 150.000 kr., hvoraf
overskuddet søges overført til 2025.



Indstilling
Direktøren for By, Erhverv og Kultur indstiller,

at der bevilliges et tilskud på 18.650 kr. til Kibæk Fotoklubs permanente
udstilling i Det Gule Hus i Ørre,

at tilskuddet finansieres af Serviceområde 15, Kultur, Kulturhistorisk Formidling.

Beslutning
Tiltrådt.



Punkt 142: Trehøje Kunstforening ansøger om tilskud til Trehøje
Udstillingen 2025

20.04.01-Ø40-2-24

Kommunikation

DIR BFU SOS BSK KFU BYB MIN ØKE BYR

X

Sagsbehandler: Michelle Marie Johnsen

Øvrige sagsbehandlere: -

Resume
Kunstforeningen Trehøje v/ Juliane Overgaard fremsender ansøgning til Kultur- og Fritidsudvalget om tilskud til
kunstkort, annoncering og kunstnerlegat til Trehøjeudstillingen 2025.

Sagsfremstilling
Kunstforeningen Trehøje søger om tilskud til Trehøjeudstillingen 2025, hvor en række amatørkunstnere får
mulighed for at udstille deres værker inden for billedkunst, tekstil-kunst, skulptørarbejde, kunsthåndværk og
fotografi. Efter udstillingen kåres årets kunstner, der vil modtage et rejselegat på 5.000 kr. Derudover
produceres Trehøje Kunstkort 2025, der er et postkort påtrykt et værk af årets udvalgte kunstner.

Udstillingen afvikles fra januar til februar 2025. Man ved på nuværende tidspunkt ikke, hvem årets kunstner
bliver, da det afhænger af årets udstilling og de deltagende kunstnere. Det vil blive afsløret på foreningens
generalforsamling i marts. Annonceringen og tilmeldingsperioden er i gang.

Af det senest godkendte regnskab fremgår det, at kunstforeningen i 2023 havde et overskud på 4.236 kr.
Foreningens egenkapital pr. 31. december 2023 var på 76.914 kr.

Kultur- og Fritidsudvalget har på møde den 26. november 2007 besluttet, at legatet ikke skulle føres videre i
Herning Kommunes navn efter kommunesammenlægningen. I stedet modtager kunstforeningen et årligt
tilskud således, at foreningen selv står for uddeling af legat samt produktion af kunstkort og annoncering.
Kunstforeningen har fået tilskud til kunstkort, annoncering og legat årligt i årene 2007-2024. Ved seneste
ansøgning for Trehøjeudstillingen 2024 modtog foreningen et tilskud på 10.000 kr.

Foreningen har en forventet udgift på 15.200 kr. fordelt på 9.000 kr. til annoncering, 900 kr. til tryk af kunstkort,
5.000 kr. til rejselegat samt 300 kr. til blomster til årets kunstner.
Indstilling
Direktøren for By, Erhverv og Kultur indstiller,

at der i 2025 bevilliges et tilskud på 10.000 kr. til Trehøjeudstillingen 2025,

at tilskuddet finansieres af Serviceområde 15, Kultur, Kultur- og
Fritidsudvalgets rådighedsbeløb, hvor der pr. 18. november 2024 resterer
607.800 kr.

Beslutning
Tiltrådt.



Punkt 143: Dagmar Bio fremsætter vedtægtsændringer til godkendelse

18.15.00-P24-18-24

Kommunikation

DIR BFU SOS BSK KFU BYB MIN ØKE BYR

X

Sagsbehandler: Michelle Marie Johnsen

Øvrige sagsbehandlere: -

Resume
Dagmar Bio har opkøbt den ejendom, som de tidligere har boet til leje i. Dette har givet anledning til at
gennemgå vedtægterne med en række simple ændringer til følge. Vedtægtsændringerne fremsendes til Kultur-
og Fritidsudvalgets godkendelse.
Sagsfremstilling
Dagmar Bio har fremsendt udkast til tilrettede vedtægter på baggrund af, at den selvejende institution har
opkøbt ejendommen Bredgade 36 i Sdr. Felding, som de tidligere lejede af Selskabet til udvikling af Sdr.
Felding og Omegn ApS. Samtidig har biografforeningen fusioneret med den selvejende institution. Der har
derfor været behov for at gennemgå vedtægterne for en række simple tilretninger.

De største ændringer er, at der nu er tilføjet en paragraf vedrørende årlig generalforsamling samt ændret i
udpegning til bestyrelsen. Udviklingsselskabet bibeholder en enkelt udpegning frem for de tidligere tre, mens
de to udpegninger overgår til henholdsvis biografudvalget og koncertudvalget. De sidste to poster vælges på
en ordinære generalforsamling.

De resterende ændringer består hovedsageligt af tilpasninger, flytning af paragraffer og sproglige opdateringer.
Forvaltningen oplyser, at Dagmar Bio årligt modtager et tilskud på 88.000 kr. (2024-niveau), har ikke yderligere
kommentarer til rettelserne.
Indstilling
Direktøren for By, Erhverv og Kultur indstiller,

at vedtægtsændringerne godkendes.

Beslutning
Tiltrådt.
Bilag

Udkast til vedtægter_Dagmar Bio 2024.docx



Punkt 144: Ændring af vedtægter for Rytmisk Musik Herning

20.03.00-P24-1-24

Kommunikation

DIR BFU SOS BSK KFU BYB MIN ØKE BYR

x

Sagsbehandler: Pia Trab Worm

Øvrige sagsbehandlere: -

Resume
Foreningen Rytmisk Musik Herning (RMH) sender 11. november opdaterede vedtægter for RMH til
godkendelse. Vedtægtsændringerne hænger sammen med ny organisering vedr. Scene 7, og de er godkendt
på ekstraordinær generalforsamling i RMH 7. november 2024.
Sagsfremstilling
RMH er en øvelokaleforening, som hidtil har beskæftiget sig med aktivering og administration af øvelokalerne i
Nørregade 7, inklusiv driften af selve scenen på Scene 7. I november 2023 blev Kultur- og Fritidsudvalget
(KFU) præsenteret for en ny organisering omkring Scene 7, øvelokaler og Studie 7. Med udgangspunkt i den
nye organisering sender bestyrelsen for RMH nye vedtægter til godkendelse af KFU.

Ændringerne i vedtægterne udelukkende den tidligere §8 - Den Administrative Leder, som helt udgår af
vedtægterne. Det gør den på baggrund i ovennævnte omorganisering, og med det mind set, at RMH gerne vil
koncentrere sig om medlemmerne og deres ønsker til aktiviteteter. Koordinatoren er fremadrettet ikke tiltænkt
en rolle som administrativ understøttende for bestyrelsen, men i langt højere grad en rolle som faciliterende for
alle aktøerer på Scene 7 (scenen).

Følgende paragraf slettes fra vedtægterne:
§8 Den Administrative Leder
8.1 Den administrative leder ansættes af Rytmisk Musik Herning, og personen aflønnes af Kultur og Fritid i
Herning Kommune.
8.2 Den adminstrative leders opgaver og ydelser til Rytmisk Musik Herning fastægges i overensstemmelse
med foreningens formålsparagraf gennem en rammeaftale. Den administrative leder skal endvidere opfylde
krav/behov jf. brugeraftalen med Herning Kommune.
8.3 Det er den administrative leders overordnede opgave at sikre rammerne på Scene 7 i samarbejdet med
Rytmisk Musik Hernings Formand.
8.4 Den administrative leder repræsenterer Scene 7 og foreningen udadtil.

Til udvalgets orientering har stillingen som administrativ leder af Scene 7 (12 timers stilling) været varetaget af
samme person, som var koordinator for Kulturelt Samråd Herning (25 timers stilling). Der er per 1. november
2024 ansat en ny koordinator på Scene 7 i 12 timer per uge. Den nye koordinators opgaver er anderledes
sammensat end den tidligere administrative leders var. Det er den nye koordinators opgave i højere grad at
aktivere Scene 7. Den nye koordinator refererer til Kultur- og Fritidschefen.

Sidst vedtægterne blev ændret var 29. april 2019. Vedtægter som foreligger til KFUs godkendelse er godkendt
på ekstraordinær generalforsamling i RMH 7. november 2024.
Ud over ovenstående er der ændret formatering og fejl/tilretninger i nummering i vedtægterene. Disse er uden
betydning for vedtægternes indhold.
Indstilling
Direktøren for By, Erhverv og Kultur indstiller,

at vedtægtsændringerne for Rytmisk Musik Herning godkendes



Beslutning
Tiltrådt.
Bilag

RMH_opdaterede_underskrevne_vedtægter_07112024



Punkt 145: Miljøstyrelsens tilsyn med MTB-spor i Lind

04.08.00-P20-1-14

Kommunikation

DIR BFU SOS BSK KFU BYB MIN ØKE BYR

X

Sagsbehandler: Christian Meedom Wrang

Øvrige sagsbehandlere: Asger Astrup Kristensen

Resume
Mountainbike-sporet i Lind har været genstand for tilsyn fra Miljøstyrelsen, som mener at sporets omfang er for
dominerende i området. Styrelsen ønsker derfor at ulovliggøre 1/3-del af sporet foruden selvstændige
elementer på sporet. Forvaltningen indstiller at afgørelsen påklages.
Sagsfremstilling
Miljøstyrelsen blev i 2021 opmærksom på, at der er etableret et mountainbikespor med tilhørende anlæg i
området ved motorvejen i Lind (matr. nr. 14abb Lind By, Rind). I forbindelse med at sporlauget og
mountainbikeklubben ”De Små Klinger”, som bygger, vedligeholder og bruger sporet, ansøger om at anlægge
et element i form af en nedkørsel på sporet, har Miljøstyrelsen på eget initiativ startet sagen om
mountainbikesporet.

Efter en længere proces med korrespondance, besigtigelsesmøde, indledende høringssvar, Styrelsens udkast
til afgørelse og Herning Kommunes svar på udkast til afgørelse, foreligger nu Styrelsens endelige afgørelse.
Heri bestemmer Styrelsen følgende:

Elementer der ikke kræver dispensation og som dermed er at betragte som lovlige:

1/3 af sporets længde – ca. 2,66 km.
Skilte ved sporstart.
Elementer på sporet indeholdende drops med natursten og et væltet træ med opkørsel.

Der meddeles lovliggørende dispensation til følgende elementer:

1/3 af sporets længde – ca. 2,66 km.
Elementer på sporet indeholdende en træbro og et hop.
Hele teknikbanen.

Der meddeles afslag på ansøgning om dispensation til følgende elementer:

Bevarelse af 1/3 af sporets længde – ca. 2,66 km.
Bevarelse af træberm.
Etablering af ny nedkørsel med træbro.

Den delvise dispensation forudsætter at der udlægges erstatningsskov på 0,36 ha svarende til 200% af arealet
ved teknikbanen.

Styrelsen træffer afgørelse med baggrund i Skovloven og lægger i sin afgørelse vægt på, at sporet virker
dominerende i området og at det angiveligt skulle besværliggøre andre brugeres færden og brug af arealerne.
Forvaltningen har gennem indhentning af udsagn fra områdets idræts-, senior-, og borgerforeninger samt
grundejerforeninger godtgjort, at det også er fuldt ud muligt at færdes i området som gående. Området har stor



lokal værdi og bruges i høj grad af de lokale beboere, hvoraf flere har deltaget i opbygningen af sporet, uden
selv at benytte sig af det som mountainbikerytter.

Forvaltningen har i partshøringer og møder med Styrelsen lagt vægt på, at der bør kunne dispenseres for
sporet i sin helhed af flere årsager. Da området blev etableret fra 2010 og frem, har landskabet og skoven
været udviklet sammen med lokale mountainbikeryttere, og der har været kørt på bakkerne samtidig med at
der blev plantet træer. Bakkerne er kunstigt skabt med overskudsjord fra motorvejsbyggeriet, og anlagt med
netop det formål, at der kan indrettes MTB-spor.

En samling af spor i et område giver en bedre rekreativ brug og friholder andre skovstykker på
mountainbikespor. Arealerne ved Lind ligger op ad motorvejen og har ikke anden særlig rekreativ værdi, men
er derimod oplagt at bruge til mountainbikespor. I Området er det fuldt ud muligt at færdes på alle stier og veje
som gående, og der er ikke særlige forhold som besværliggør dette. Desuden ligger Knudmosen i direkte og
meget kort forbindelse til området i Lind med rig mulighed for anden rekreativ færden – eksempelvis som
gående eller til hest.

Derudover lokalplanlægges et område umiddelbart øst for arealerne langs motorvejen til teknisk anlæg
(støjvold), som skal anvendes til rekreative formål – herunder særligt til mountainbikespor – og tilhørende
skovrejsning. Forvaltningen har appelleret til, at de ca. 4.000 timers frivillig arbejdskraft og flere hundrede
timers årligt vedligehold ikke skal annulleres blot for at skulle geninvesteres i det nye anlæg. Det er hverken
bæredygtigt eller hensigtsmæssigt for det lokale engagement.

Styrelsen vurderer at hensynet til fredskoven vejer tungere end hensynet til det frivillige arbejde samt til de
rekreative ønsker fra områdets beboere og sporets brugere. Styrelsen har i den henseende betragtet
arealerne i Lind isoleret, hvor forvaltningen gentagende gange har appelleret til, at Styrelsen også vurderer
området i sin helhed.

Forvaltningen anbefaler at afgørelsen påklages.
Indstilling
Chefen for Kultur og Fritid indstiller,

at udvalget træffer afgørelse om, at Styrelsens afgørelse påklages.

Beslutning
Udvalget finder afgørelsen fuldstændig irrelevant og uden for enhver fornufts rækkevidde. Udvalget påklager
naturligvis afgørelsen af principielle årsager og ønsker klarlagt, om afgørelsen er politisk afstemt.

Jørgen Krogh deltog ikke i sagens behandling pga. inhabilitet.
Bilag

Delvis dispensation og delvist afslag på mountainbikeanlæg{F2#47242932#4#47242806#10}.pdf

Brev.pdf



Punkt 146: Lind Petanque - ansøgning om tilskud til opførelse af nyt
klubhus

18.15.15-P20-1-24

Kommunikation

DIR BFU SOS BSK KFU BYB MIN ØKE BYR

X

Sagsbehandler: Kurt Lauritsen, Christian Meedom Wrang

Øvrige sagsbehandlere: Matilde Aidel Brixen

Resume
Lind Petanque ansøger om tilskud på 55.000 kr. til opførelse af nyt klubhus på samme placering som
nuværende klubhus ved ALPI hallerne og boldbanerne ved Lind.
Sagsfremstilling
Lind Petanque blev etableret i 1999, og har i skrivende stund 55 medlemmer i alderen 55 til 70+. Foreningen
har ugentlige træningsaftener og et stort fokus på sociale aktiviteter, som har til formål at styrke
medlemmernes fællesskab samt tiltrække nye medlemmer til klubben. Foreningens medlemmer er aktivt
indvolveret i både veligeholdelse af baner og klubhus samt stævner med deltagelse fra andre foreninger.

Lind Petanques nuværende klubhus er oprindelig en ældre skurvogn, som klubben for 20 år siden overtog fra
Herning Kommune. Foreningen har selv stået for løbende istandsættelse af vognen, men nu er den blevet
inficeret af råd og skimmelsvamp. Omfanget af det, er blevet så stort, at foreningen vurderer, at en
gennemgribende istandsættelse vil blive for omfattende og økonomisk tungt, at det bedre kan svare sig at
opføre et nyt klubhus på samme placering.

Derfor har Lind Petanque et ønske om at etablere cirka 26 kvadratmeter klubhus. Husket skal bygges i træ, og
der er indgået en aftale med Herning Erhvervsskole, som vil producerer modulerne til det nye hus. Hermed
skal foreningen selv stå for:

Nedrivning og bortskaffelse af det bestående klubhus
Klargøring og opsætning af nye moduler
Isætning af døre og vinduer
Isolering
Maling af moduler m.v.
Tagdækning
El-arbejde

Foreningen planlægger at lave en sammenbygning med den bestående overdækning, og genbruge mest
muligt af det gamle klubhus som eksempelvis facadebygningen.

Forvaltningen har søgt at finde løsninger for petanque-klubben i nogle af de allerede eksisterende faciliteter,
men klubben meddeler, at de ikke mener, at en sammenlægning af klubhuse for de udendørs aktiviteter i
området er hensigtsmæssigt, da de ønsker at have opholdsrum og tilholdssted så tæt på banerne som muligt.
Økonomi
Budget og finansieringsforslag vedr. projektet:
Budget Beløb

Anslået materialepris 95.000



Tagpap og pålægning 10.000

Elarbejde 5.000

Maling/træbeskyttelse 10.000

I alt 120.000

Finansiering

Egefonden 25.000

Friluftsrådet 40.000

Ansøgt tilskud 55.000

I alt 120.000

Nedrivning og bortskaffelse af det gammle klubhus samt maling af det nye klubhus udføres med frivllig
arbejdskraft som vurderes til cirka 20.000 kroner (timepris på 130 kroner).
Deruover er der budgetteret med 10.000 kroner i uforudsete udgifter, som vil blive honoreret via foreningens
egenkapital.

Lind Petanque formueforhold jf. regnskab 2023:

Årets resultat: 5.615
Egenkapital: 33.755
Likvide beholdninger: 33.755

Et tilskud på 55.000 kr. kan finansieres fra Serviceområde 11, Idræt og Fritid, konto for særligt lokaletilskud.
Indstilling
Direktøren for By, Erhverv og Kultur indstiller,

at der bevilges 55.000 kr. til Lind Petanque vedrørende opførelse af nyt
klubhus.

at udgiften på 55.000 kr. finansieres fra Serviceområde 11, Idræts og Fritid,
konto for særligt lokaletilskud.

Beslutning
Udvalget ønsker principielt samarbejde om faciliteter, frem for egne lokaler.
Der bevilges 30.000 kr. til projektet.
Bilag

Lind Petanque - Ansøgning om tilskud til opførelse af nyt klubhus



Punkt 147: Nordvest Hallen - ansøgning om yderligere driftstilskud

18.15.15-S49-2-24

Kommunikation

DIR BFU SOS BSK KFU BYB MIN ØKE BYR

X

Sagsbehandler: Kurt Lauritsen

Øvrige sagsbehandlere: -

Resume
Nordvest Hallen fremsender skrivelse til Kultur- og Fritidsudvalget vedr. tildeling af bloktilskud i 2025 til
driftsudgifter i forbindelse med haludvidelsesprojektet, og udtrykker bekymring vedr. det bevilgede beløb på
300.000 kr.
Sagsfremstilling
Kultur- og Fritidsudvalget besluttede på møde den 18. november 2024, at der bevilges et årligt
blok-/driftstilskud på 3.357.000 kr. til Nordvest Hallen i 2025, hvilket er en stigning på 425.000 kr. i forhold til
2024. I tilskuddet er indregnet et yderligere tilskud på 300.000 kr. vedrørende haludvidelsesprojektet til
dækning af el, vand, varme, ejendomsskatter, renovation og rengøringsartikler.
Hallen havde i de fremsendte budgetter ansøgt om yderligere tilskud på 650.000 kr. til 8 måneders drift i 2025.

Nordvest Hallen har fremsendt skrivelse, budgetter for 2025 og 2026, budgetredegørelse og Herning
Kommunes bevillingsskrivelse - alle bilag er vedhæftet sagen. Budgetter og budgetredegørelse var også
fremsendt til udvalgsbehandlingen den 18. november 2024.

Bestyrelsen ønsker at udtrykke deres bekymring for hallens fremtidige drift med det bevilgede tilskud. Hallen
henviser til flg. 4 hovedpunkter, som beskrives nærmere i vedhæftede bilag:

Samlet stigning i areal og bygningsmasse,
Kvadratmeterpriser,
Underskud ved nuværende tildeling,
Øgede driftskrav og komplekse faciliteter.

Økonomi
Selve bloktilskuddet er beregnet på baggrund af den normale tildelingsmodel, som tager udgangspunkt i sidste
års tilskud, som reguleres i forhold til belægningsgrader, og herefter prisfremskrives med KL's pris- og
lønfremskrivningsprocent.
Der kan herefter ske regulering af tilskuddet i forhold fremsendte budgetter, regnskaber eller diverse
ansøgninger, herunder haludvidelsesprojekter. Der kan også ske reguleringer af tilskuddet i tilfælde af
låneudløb eller lignende.

Der foretages ikke en beregning i forhold til areal og bygningsmasse.

Der er ingen præcedens fra lignende projekter, men der er eksempler på flg.:

Yderligere driftstilskud afsat i forbindelse med budgetlægningen af anlægstilskud,
En efterfølgende udvalgsbehandling,
Intet tilskud, men anden indtjening.

Det er normal praksis, at selvejende haller skal planlægge driften med udgangspunkt i den til rådighed
værende økonomi.



Indstilling
Direktøren for By, Erhverv og Kultur indstiller,

at beslutning fra 18. november 2024 fastholdes, da der ikke er fremkommet nye
oplysninger.

Beslutning
Tiltrådt.
Bilag

Nordvest Hallen - Til Kultur- og Fritidsudvalget

Nordvest Hallen - budget 2025 + 2026

Nordvest Hallen - Redegørelse for budgetter 2025 og 2026

Nordvest Hallen - Bloktilskud



Punkt 148: Aulum Idrætsforening søger om midler til udskiftning af
lysanlæg på boldbane

18.20.00-Ø40-7-24

Kommunikation

DIR BFU SOS BSK KFU BYB MIN ØKE BYR

X

Sagsbehandler: Christian Meedom Wrang

Øvrige sagsbehandlere: Kurt Lauritsen

Resume
Aulum Idrætsforening søger om midler til udskiftning af lamper på lysanlægget ved foreningens
kunstgræsbane. To af de nuværende halogen-lamper er defekte og foreningen står dermed med et akut behov.
Der er afgivet tilbud på otte nye LED lamper tilsvarende det eksisterende lys på 121.500 kr. eks. moms.
Sagsfremstilling
To af de nuværende halogen-lamper på lysanlægget ved kunstgræsbanen i Aulum er defekte. Lysanlægget
blev etableret adskillige år før kunstgræsbanen og har udtjent sin levetid. Forvaltningen har undersøgt
muligheden for at opkøbe erstatningslamper af samme type, men det har ikke været muligt, hvorfor en hel eller
delvis udskiftning af lamperne på anlægget er nødvendigt.

Masterne kan genbruges, og der er således udelukkende tale om en udskiftning af de otte lamper på
anlægget. De nuværende halogen-lamper udskiftes til nye LED-lamper, som har et væsentligt lavere
energiforbrug og giver et bedre lys.

Aulum Idrætsforenings fodboldafdeling har 388 registrerede medlemmer og har fodboldhold på samtlige
børne- og ungdomsårgange fra U6 til U15 på både pige- og drengesiden, foruden senior- og veteranhold.
Økonomi
Der er indhentet tilbud på opsætning af otte nye LED-lamper indklusive materialer og lift til 121.500 kr. eks.
moms.
Indstilling
Direktøren for By, Erhverv og Kultur indstiller,

at der bevilges tilskud til udskiftning af otte lamper på lysanlægget ved
kunstgræsbanen i Aulum,

at udgiften op til de første 61.000 kr. finansieres fra Serviceområde 11, Idræt og
Fritid, Særligt Lokaletilskud, og udgiften op til de resterende 61.000 kr.
finansieres af Herning Kommunes DRIFT afdeling.

Beslutning
Tiltrådt.



Punkt 149: Orientering om bevilling fra Ungepuljen

20.00.00-Ø40-1-13

Kommunikation

DIR BFU SOS BSK KFU BYB MIN ØKE BYR

x

Sagsbehandler: Pia Trab Worm

Øvrige sagsbehandlere: -

Resume
Forvaltningen orienterer Kultur- og Fritidsudvalget (KFU) om administrativ bevilling fra Ungepuljen.

Sagsfremstilling
Forvaltningen har på baggrund af retningslinjer for udbetaling af administrative bevillinger fra Ungepuljen
vedtaget af KFU på møde 18. marts 2013 bevilliget følgende tilskud:

Isaac Casado Mateo søger om 5.000 kr. til afholdelse af eventet: International Julefrokost. Isaac vil arrangere
et julefrokost for lokale og internationale unge, hvor hver person medbringer en traditionel juleret til et
fællesbord/buffet. Julen er en vigtig tid for familie og venner, men det kan føles ensomt for internationale
studerende. Med mange venner, der rejser tilbage til deres egne lande for ferien, står dem, der ikke kan tage
hjem - som ham selv, ofte overfor en særligt isolerende tid. Isaac ønsker med dette event er at skabe en
følelse af fællesskab og forbindelse, som understøtter mental trivsel i en tid, der ellers kan være udfordrende
for mange, ved at forbinde lokale og internationale. Eventet er åbent for alle, og det afholdes 11. eller 13.
december i Huset No7. Isaac søger om midler til DJ (3.000 kr.), drikkevarer, dekoration og snacks (1.000 kr.)
og en videograf til at dokumentere eventen (1.000 kr.). Der er bevilget 5.000 kr. til Isaac til realisering af
International Julefrokost.

Økonomi
Der er hvert år afsat 50.000 kr. til Ungepuljen. Kultur- og Fritidsudvalget besluttede desuden på møde den 15.
april 2024 at omprioritere 25.000 kr. årligt fra Kultur- og Naturhistorisk formidling til Ungepuljen, således puljen
fremadrettet udgør 75.000 kr. årligt.

Der er tidligere i år bevilget 55.000 kr. til syv projekter: Koncert og pre-event med Pede B, Hazey-event,
musikevent for unge bands, ID3.lab musikarrangement, "Forstå dine tanker med Ida-Marie Lind", internationalt
poetry slam, filmprojekt om motocrosskultur, udførelse af vægmaleri i Huset No7, MOSAIK Festival,
markedsføringsevents i forbindelse med Organic House og Sektion74 og Nyt Koncertformat på Scene 7.

Der resterer efter ovennævnte 15.000 kr. i Ungepuljen for 2024.

Indstilling
Direktøren for By, Erhverv og Kultur indstiller,

at orientering tages til efterretning.

Beslutning
Tiltrådt.



Punkt 150: Lukket: Orientering til Kultur- og Fritidsudvalget

00.22.04-I00-1-24
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